关于组织参加中国山东机电出口商品

（尼日利亚）展览会的通知

各县（市、区）商务局，济宁高新区、太白湖新区、济宁经济技术开发区商务主管部门，各有关单位（企业）：

为积极应对当前严峻复杂的国际贸易形势，推动实现全市外贸固稳提质，加快优化我市出口商品结构和国际市场布局，实现全市外贸稳中提质，我市将组织有关企业参加2022年11月在尼日利亚举办的“中国山东机电出口商品（尼日利亚）展览会”。现将有关事项通知如下：

一、展会情况

　   1、展会名称：中国山东机电出口商品（尼日利亚）展览会

展会时间：2022年11月8-11日

展会地点：拉各斯国际展览中心
二、展会简介

尼日利亚作为非洲石油最大出产国，市场潜力巨大，中国山东出口商品（尼日利亚）展览会始于2002年，已成为我省企业开拓西非市场的重要平台。2021年我省共组织来自12地市的50家企业参展，标准展位50个，参展商品主要为机械机电、汽车及配件、五金建材等，展会期间我省企业共接待境外客商6311人次,取得良好效果。
三、展品范围

1.机械机电：食品加工机械、木工机械、激光机械、纺织机械、制药机械、塑料机械、包装机械、石油及天然气设备、化工产品及设备、通用机械、小型加工机械及工业零部件；制砖机、切砖机、压瓦机、农用拖拉机、农林机械、农副产品加工机械、工程机械、土建工程机械等；电动机、电机组、发电机、发电机组、输电设备、电线电缆等。

2.五金工具：家具五金、建筑五金、装饰五金、门窗五金、锁具及配件、金属丝网、脚手架、手推车、平板车及配件、货架、支架及配件、消防器材、其它五金制品等；手动工具、各类农具、锁具、磨具、刃具、电动工具、气动工具、液压工具、焊接工具、机械工具、切割工具等。

3.车辆轮胎及配件：重卡及配件，车辆，汽车摩托车轮胎，蓄电池，汽车零部件等相关产品。

四、 参展费用

省商务厅将对企业摊位费用补贴，并且补贴1立方米去程的展样品运输费，其他相关费用根据实际情况另行通知。

五、参展方式

根据商务部、公安部、卫生健康委三部委下发的《关于展览活动新冠肺炎疫情常态化防范工作的指导意见》（商服贸发〔2020〕137号）要求，为应对新冠疫情期间关于境外签证、航班等不确定因素，本次展览会采用以下参展方式：

展会为每家参展企业提供一个现场标准展位（3×3=9平方米，含展位基本搭建等设施）。请各参展企业准备好参展样品，按照要求时间在国内集中，由山东正和国际展览有限责任公司统一运输、保管、海外布展等事宜。

展会期间，由正和国际展览有限责任公司聘请尼方专门工作人员负责引导到会客商进入展位，与国内参展企业展开即时即通形式的网上视频及通话，每日向参展企业汇总反馈展会信息、客商信息和询价情况。

根据国际形势发展需求，如参展企业自愿选择派员前往展会现场，自愿选择前往展会现场的人员应严格按照国家有关疫情防控要求和指导意见（附件2），做好防疫措施并签订有关出境参展的免责协议。不派员企业默认使用代参展形式参展。

六、工作要求

1,各县市区要广泛宣传，积极组织有意向的企业参展。

2,请有关单位、参展企业在展会期间严格执行此次展览疫情防控要求，加强对企业的展前培训，进一步细化、优化和完善各项疫情防控措施，确保展会举办安全。

3,请于2022年9月26日前将中国山东机电出口商品（尼日利亚）展览会参展申请表发至cds2312057@163.com邮箱。

联系人：晁党生

电  话：2312057            手机：19862797856

附  件：1,中国山东机电出口商品（新加坡）展览会参展申请表

2,疫情防控预案
济宁市商务局

                             2022年9月21日

附件1

2022中国山东机电出口商品（尼日利亚）展览会参展报名表

	企业信息
	中 文

	英 文
	（必须与企业展位楣板一致）

	统一社会信用代码
	（必填）

	海关编码
	（必填）

	开户行名称及账号

	地    址
	中英文

	邮    编

	企业网址

	联系人

	联系人传真

	联系人电话-1

	联系人电话-2

	联系人邮箱

	联系人手机

	联系人微信

	联系人QQ

	是否为国际自主品牌
	□是      □否
	企业品牌

	展品运输
	□组展单位统一协调运输

□自带展品
	展品立方数
	       立方米

	申请展位
	标准展位（9㎡）：    个；

空地：    平方米
	拟参展人数
	      人

	主要参展产品

	组展单位盖章
负责人签字
日  期：
	参展商盖章：
负责人签字：
日  期：

附件2
防控预案

根据《中华人民共和国传染病防治法》、《突发公共卫生事件应急条例》、《国家突发公共卫生事件应急预案》、《新型冠状病毒防控指南》等法律法规文件，提高应对突发重大传染病疫情的能力，保障出展人员生命健康安全，特制定本预案。防控工作步骤如下：
（一）展前准备
1、随团人员登记在册，按照地市划分统计参展人员所在单位、家庭住址、联系方式，核实2周内是否有过外出（离开居住本地）行程等，出发前一周每日上报参展人员自测体温及健康码，做好登记。
2、不随团人员，签署安全承诺书，包含个人详细信息，出团前是否有外出行程等。
3、自行配备口罩、消毒纸巾、体温表、手套等个人防疫物品，做好个人防护第一步。
4、承办公司、地接公司准备好测温仪、常用药药箱（消炎药、感冒药、创可贴等）、口罩、消毒湿巾等，展团用车务必做到每日消毒。
5、通知展馆准备好测温仪器、除菌消毒液等，场内设立紧急救护室，为各位展商创造一个良好的参展环境。
（二）出展当天
1、采取人员分散集合制，在机场集合时逐人测量体温，做好登记。
2、提醒大家在公共场合全程带好口罩，注意个人卫生，勤洗手，不随意碰触公共设施，注意口鼻眼等部位的防护。
3、避免大量人员聚集，人与人注意保持1米以上距离。
4、乘机时，保持安全距离，全程佩戴口罩，如需用餐，请低头迅速用完，并用消毒湿巾随时清理好个人卫生。
5、旅途过程中，如发现有可疑人员，请即刻远离，并及时上报带团负责人。
（三）展会期间
1、每天酒店出发时，上车前由各车导游负责测量体温，体温异常者禁止上车，并迅速上报，根据有关防护措施，实施隔离、留观等措施，所有参展人员每日全程佩戴口罩。
2、展位上交谈时请注意保持距离，避免身体接触。
3、展位布置时建议各单位也备好消毒湿巾等物品，如需给客户备水，建议是未拆封的瓶装水。
4、注意展位环境的消毒，看情况增加消毒频率和清洁度，务必做到每日消毒至少两次。
5、展位间参展商尽量不要串门，维持展位整洁，垃圾随时处理。
6、每天要多饮水，多食瓜果蔬菜，增强抵抗力。
（四）展会结束
1、将每日体温登记表汇总留档。
2、团队情况说明汇总后上报山东省商务厅。
（五）其他注意事项
1、废弃口罩不要随手乱丢，请用塑料袋包好后丢弃至专门的回收箱。
2、不随地吐痰，注意手部卫生，养成勤洗手、正确洗手的习惯。
3、对于电脑、手机、钥匙等个人常用物品，不要随意放置在公共场所，经常消毒湿巾擦拭，保持清洁。
4、从自身做起，做好防护工作的同时，维护共同环境。
参展期间，保证参团人员情绪稳定，突发疫情紧急事件时，稳定冷静处理，切勿手忙脚乱，引起不必要的恐慌。成功展示外贸人的高级素养及契约精神，顺利完成商务活动，做好相关善后事宜。
济宁市商务局

Jining Municipal Bureau of Commerce

15
15